



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji w Białymstoku  
im. Mariana Zyndrama - Kościalkowskiego**

15-471 Białystok ul. Fabryczna 27  
Tel: (47) 710 41 00 fax: (47) 710 41 01  
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922



Białystok, dnia 05 listopada 2024 r.

DZP.2344.52.2024

### **Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi odbioru, załadunku, transportu i utylizacji odpadów medycznych i niebezpiecznych wytwarzanych w SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama Kościalkowskiego.

Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościalkowskiego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Dz.U. 2024 poz. 1320), informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące pytania o wyjaśnienie treści SWZ:

#### **Pytanie 1**

Zgodnie z zapisem w dziale III, ust. 9 SWZ Zamawiający wymaga, zapisał że „(...)W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem tego okresu, **zobowiązuje się do niezwłocznego zatrudnienia na to miejsce innej osoby o takich samych kwalifikacjach.**”

Fakt rozwiązania stosunku pracy z pracownikiem nie zawsze niesie za sobą konieczność zatrudnienia nowego pracownika, ponieważ czynności mogą być wykonywane przez pozostałych pracowników. W związku z powyższym, prosimy o usunięcie zapisu obligującego wykonawcę do zatrudnienia nowej osoby w miejsce osoby, z którą zostanie rozwiązany stosunek pracy.

**Odpowiedź:** Zamawiający, stosownie do zapisów art. 95 Ustawy wymaga, aby wszystkie osoby wykonujące pracę w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z późn. zm.) realizujące przedmiot umowy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wykonawca (podwykonawca), na cały okres realizacji zamówienia.

#### **Pytanie 2**

Prosimy o usunięcie zapisu §2 ust. 9 Projektu umowy, ponieważ nie są to czynności wykonywane na terenie Zamawiającego i nie są przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający usuwa zapis par. 2 ust.9 projektu umowy

### Pytanie 3

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III ust. 9 SWZ, Zamawiający zapisał aby osoby realizujące przedmiot umowy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Prosimy o wyjaśnienie czy powyższy warunek dotyczy pracowników bezpośrednio wykonujących usługę w siedzibie Zamawiającego tj. pracowników (kierowców) odbierających i transportujących odpady?

**Odpowiedź:** Zamawiający, stosownie do zapisów art. 95 Ustawy wymaga, aby wszystkie osoby wykonujące pracę w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320, z późn. zm.) realizujące przedmiot umowy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Wykonawca (podwykonawca), na cały okres realizacji zamówienia.

### Pytanie 4

W rozdziale X SWZ, Zamawiający zapisał jakie dokumenty należy złożyć wraz z oferta, a jakie na wezwanie.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie w w/w rozdziale zaświadczenia potwierdzającego wpisanie do rejestru BDO.

**Odpowiedź:** Zamawiający w rozdziale IV punk 7 f – określił wymóg

Każdy odbiór odpadów medycznych musi być zarejestrowany w Bazie Danych o Odpadach (BDO) lub potwierdzony kartą przekazania odpadów zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2020 roku o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw.

Wykonawca dołączy dokument potwierdzający posiadanie numeru rejestrowego w rejestrze BDO podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami.

### Pytanie 5

W §2 ust. 1 pkt. d) Wzoru umowy, zamawiający zapisał że „*posiadania i przedstawienia na każde żądanie Zamawiającego, nadanego przez odpowiedni organ numeru rejestrowego w BDO oraz numeru miejsca prowadzenia działalności związanej z unieszkodliwianiem/przetwarzaniem odpadów.*”

Pragniemy zauważyć, że Urząd Marszałkowski w wydawanych informacjach o numerze BDO nie podaje numeru miejsca prowadzenia działalności, dlatego prosimy o modyfikację w/w zapisu w następujący sposób:

„*posiadania i przedstawienia na każde żądanie Zamawiającego, nadanego przez odpowiedni organ numeru rejestrowego w BDO.*”

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

### Pytanie 6

Zamawiający w rozdziale VIII ust. 2 pkt. 2.2. Zamawiający w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej lub zawodowej, zapisał że:

„*a) posiadanie aktualnej decyzji wydanej przez właściwe organy administracji państwowej zezwalającej na zbieranie odpadów medycznych i niebezpiecznych, stanowiących przedmiot zamówienia (wg kodów) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2020 poz. 797) – dotyczy podmiotów, które ze względów bezpieczeństwa lub w celu zapewnienia ciągłości odbioru zakaźnych odpadów medycznych są zobowiązane do posiadania stosownego zezwolenia*

*b) posiadanie aktualnej decyzji wydanej przez właściwe organy administracji państwowej zezwalającej na utylizację odpadów, w tym odpadów medycznych i niebezpiecznych, stanowiących przedmiot zamówienia (wg kodów) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2020 poz. 797)”*

Natomiast w rozdziale X ust. 4 pkt. c, Zamawiający w podmiotowych środkach dowodowych, które należy złożyć na wezwanie zapisał że „*posiadanie aktualnej decyzji wydanej przez właściwe organy administracji państwowej zezwalającej na zbieranie odpadów medycznych i niebezpiecznych, stanowiących przedmiot zamówienia (wg kodów) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz.U. 2020 poz.797) – dotyczy podmiotów, które ze względów bezpieczeństwa lub w celu zapewnienia ciągłości odbioru zakaźnych odpadów medycznych są zobowiązane do posiadania stosownego zezwolenia.*”

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie w rozdziale X ust. 4 pkt. c, wymogu złożenia na wezwanie aktualnej decyzji wydanej przez właściwe organy administracji państwowej zezwalającej na utylizację odpadów, w tym odpadów medycznych i niebezpiecznych, stanowiących przedmiot zamówienia (wg kodów) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. 2020 poz. 797).

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę, dodaje zapis w Rozdziale X punk 4 f) posiadanie aktualnej decyzji wydanej przez właściwe organy administracji państwowej zezwalającej na utylizację odpadów, w tym odpadów medycznych i niebezpiecznych, stanowiących przedmiot zamówienia (wg kodów) zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U. 2020 poz. 797).

#### **Pytanie 7**

Zgodnie z zapisem w rozdziale 8 ust. 2 pkt. 2.2 SWZ Zamawiający wymaga od Wykonawców decyzji na utylizację odpadów. Aby Zamawiający miał pewność, że Wykonawca posiada wszystkie wymagane prawem decyzje, prosimy o dodanie w warunkach udziału w postępowaniu w punkcie 2 ust. 2.2. dot. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, zapisu o treści:

*„c) Posiadanie aktualnej decyzji na użytkowanie (eksploatację) zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia.”*

Równocześnie prosimy o dodanie w rozdziale X ust. 4 pkt f) o treści:

*„Wykonawca przedłoży decyzję/zezwoenie właściwego terytorialnie organu na użytkowanie (eksploatację) zakładu termicznego unieszkodliwiania odpadów z zakresu przedmiotu zamówienia.”*

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

#### **Pytanie 8**

Zamawiający w rozdziale IV ust. 8 SWZ odniósł się do „zasady bliskości”, natomiast w rozdziale VIII ust. 2 pkt. 2.4. ppkt. b) SWZ, Zamawiający nie odniósł się do całego zapisu w art. 20 ust. 6.

W związku z tym, zwracamy się z uprzejmą prośbą, aby w rozdziale VIII ust. 2 pkt. 2.4. ppkt. b), Zamawiający odniósł się do całego ar. 20 ust. 6 i zmodyfikował zapis w następujący sposób:

*„b) dysponuje lub będzie dysponował instalacją do unieszkodliwiania odpadów na terenie Województwa Podlaskiego, bądź na obszarze innego województwa , jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca unieszkodliwiania położonego na obszarze innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca unieszkodliwiania położonego na obszarze tego samego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych- zgodnie z art. 20 ust 6 Ustawy o odpadach.”*

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje zapis w rozdziale VIII ust. 2 pkt. 2.4. ppkt. b),:

„b) dysponuje lub będzie dysponował instalacją do unieszkodliwiania odpadów na terenie Województwa Podlaskiego, bądź na obszarze innego województwa, jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca unieszkodliwiania położonego na obszarze innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca unieszkodliwiania położonego na obszarze tego samego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych- zgodnie z art. 20 ust 6 Ustawy o odpadach.”

**W rozdziale XIV**, ust. 25 SWZ, Zamawiający wymienił oświadczenia i dokumenty jakie musi zawierać oferta. Prosimy o wyjaśnienie czy wszystkie dokumenty wymienione w ust. 25 mają być złożone w dniu składania ofert? Pytanie dotyczy głównie dokumentu, o którym mowa w punkcie c) tj. oświadczenia, zgodnie z załącznikiem nr 5, o braku przynależności lub przynależności do grupy kapitałowej z innym Wykonawcą, który złożył ofertę w niniejszym postępowaniu. Dokument ten powinien być złożony dopiero po otwarciu ofert.

**Odpowiedź:** W rozdziale XIV. Opis sposobu przygotowania ofert oraz dokumentów wymaganych przez Zamawiającego w SWZ w punkcie 25 wymienione są wymagane dokument oraz zapis :

Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone podmiotowe środki dowodowe są niekompletne (nie dotyczy formularza cenowego i formularza ofertowego), zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, o ile przewidział to w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.

Zamawiający nie wymaga projektu umowy.

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku  
im. Mariana Żyndrama-Kościalkowskiego

*Marek Stanisław Karp*